
 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 35 konané dne 13. 9. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 7) 

 

 

 

 

Přítomni:   starosta   Ing. Petr Digrin, Ph.D. 
místostarostka  Daniela Páterová, DiS. (on-line 17:15-19:00) 
místostarostka   Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. 

   radní     Bc. Marie Šretrová 
radní    Mgr. Michal Trkan 

Tajemnice:  Mgr. Bc. Anna Stachová   
Zapisovatelka: Mgr. Dina Rišianová 
Hosté:   Patrik Hrubý (16:45-18:05) 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Usnesení č. 1-35/2023 
RM schvaluje program jednání Rady města č. 35 dne 13.9.2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 2-35/2023 
RM schvaluje znění připravovaného dotazníku spokojenosti a pověřuje Patrika Hrubého 
technickou přípravou a zabezpečením projektu. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 3-35/2023 
RM schvaluje Pravidla pro poskytnutí příspěvku z rozpočtu města Mníšek pod Brdy na docházku 
dítěte do předškolního zařízení, které není zřízeno městem, pro školní rok 2023/2024 a postupuje 
do ZM. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 4-35/2023 
RM schvaluje změnu účelu finančního příspěvku poskytnutého Rodinnému centru Essentia, z.s. 
na rok 2023 (evid.č. smlouvy 0056/2023). Finanční příspěvek ve výši 100.000 Kč bude nově využit 
na repas stávající jurty. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 5-35/2023 
RM schvaluje bezúplatný pronájem učebny v Pavilonu pro výuku češtiny a souhlasí s uzavřením 
Smlouvy o pronájmu nebytových prostor mezi ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 420 a paní T.H. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 6-35/2023 
RM neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 420 na 
podporu programů primární prevence a zároveň RM souhlasí s úhradou tohoto nákladu 
z rozpočtových kapitol, kde nebude dočerpáno, např. energie. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 35 konané dne 13. 9. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 7) 

 

 

 

 
Usnesení č. 7-35/2023 
RM bere na vědomí využití ušetřených finančních prostředků určených na energie ZŠ Mníšek pod 
Brdy, Komenského 420, pro pořízení nástěnných tabulí do pavilonových tříd, rozšíření zasíťování 
elektrických energií u pracovišť žáků v dílnách a na nákup učebních pomůcek. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 8-35/2023 
RM schvaluje podání žádosti o dotaci z Nadačního fondu obětem holocaustu. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 9-35/2023 
RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi městem 
Mníšek pod Brdy (jako poskytovatelem) a Fotbalovým klubem Mníšek pod Brdy, z.s. (jako 
příjemcem) a postupuje návrh do ZM. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 10-35/2023 
RM jmenuje Mgr. Marka Inderku členem Redakční rady Zpravodaje městečka pod Skalkou. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 11-35/2023 
RM pověřuje redaktora Libora Kálmána zajišťováním komunikace a odpovědí na sociálních sítích. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 12-35/2023 
RM doporučuje podání žádosti o dotaci z Programu 2023 z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského Fondu podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP, prostřednictvím 
Dobrovolného svazku obcí Svazková škola pod Skalkou pro zpracování projektové dokumentace 
výstavby Svazkové školy pod Skalkou a postupuje k projednání do ZM. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 13-35/2023 
RM schvaluje program zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy s konáním dne 25.9.2023. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 14-35/2023 
RM schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb letní a zimní údržby komunikací a 
údržby zeleně uzavřené dne 9.12.2021 mezi městem Mníšek pod Brdy a společností Komwag, 
podnikem čistoty a údržby města, a.s. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 35 konané dne 13. 9. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 7) 

 

 

 

 
Usnesení č. 15-35/2023 
RM schvaluje smlouvu o dílo mezi městem Mníšek pod Brdy (jako objednatelem) a společností 
KEROSIN s.r.o. (jako zhotovitelem) na zajištění a dodávku engineeringu v profesní části 
„Fotovoltaické systémy“ pro vybrané budovy města, a to na základě výběru dodavatele dle 
usnesení RM č. 2-33/2023 ze dne 16.8.2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 16-35/2023 
RM schvaluje zadávací dokumentaci na akci „Studie protihluková opatření D4“ a pověřuje odbor 
OSMI realizací poptávky. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 17-35/2023 
RM souhlasí s podáním žádosti o dotaci na projekt realizace EPS v budově Domova pro seniory 
Pod Skalkou, Mníšek pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 18-35/2023 
RM pověřuje radního Mgr. Michala Trkana odesláním korespondence Mgr. Petru Boreckému, 
radnímu Středočeského kraje pro oblast veřejné dopravy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 19-35/2023 
RM souhlasí s návrhem Pravidel pro realizaci překopů na pozemcích a komunikacích města 
Mníšek pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 20-35/2023 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby s názvem: 
Zateplení objektu zdravotního střediska Komenského 886, uzavřené mezi městem Mníšek pod 
Brdy a společností SOVA stavební s.r.o. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 21-35/2023 
RM souhlasí s přípravou akce: „Stavební úpravy ordinace urologie v Domově pro seniory“ a jejím 
zařazením do rozpočtu města na rok 2024. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 22-35/2023 
RM bere na vědomí povolení provozu stacionárního zařízení ke sběru odpadů „Sběr odpadů 
Mníšek pod Brdy“ (na adrese Pražská 900, Mníšek pod Brdy-areál Kovohutě) - EKOSEV, s.r.o. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 35 konané dne 13. 9. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 7) 

 

 

 

 
Usnesení č. 23-35/2023 
RM souhlasí s umístěním a stavbou vrtané studny na pozemku parc.č. 1016/1 v k.ú. Mníšku pod 
Brdy za podmínky souhlasného stanoviska MěÚ v Černošicích odboru ŽP a odboru ÚP. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 24-35/2023 
RM souhlasí s umístěním a se stavbou přístřešku na pozemku parc.č. 1288/5 pro parkovací stání 
pro dva osobní automobily k rodinnému domu č.p. 1372 na pozemku parc.č. 1288/21, 1288/5 v 
k.ú. Mníšku pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 25-35/2023 
RM souhlasí se zněním a s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
služebnosti inženýrské sítě ke stavbě města „Výstavba nového řadu PE 110 a propoj PE 110 
Rymaně“ mezi stranami město Mníšek pod Brdy (budoucí oprávněný) a Správa železnic, státní 
organizace (budoucí povinný). Pozemky dotčené stavbou ve vlastnictví Správy železnic, státní 
organizace jsou 143 a 186/4 v k.ú. Rymaně. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 26-35/2023 
RM souhlasí s napojením pozemku parc.č. 1753/59 v k.ú. Mníšku pod Brdy na vodovodní a 
kanalizační řad města přes stávající vodovodní a kanalizační přípojku. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 27-35/2023 
RM souhlasí se záměrem s napojením stávající stavby s č.ev. 536 na pozemku parc.č. 185 a 186 
novou vodovodní a kanalizační přípojkou vedenou přes pozemky 188/4, 181/1, 179/7 a 178 v k.ú. 
Stříbrná Lhota na nový budovaný vodovodní a kanalizační řad vedený v pozemku parc.č. 178 za 
dodržení podmínek 1.SčV, a.s. a za podmínky uzavření Smlouvy o spolupráci na výstavbě, která 
bude radě města předložena na příštím jejím jednání. 
Žadatel doloží souhlas vlastníka pozemků dotčených stavbou přípojek dle záměru. 
Napojení na vodovodní a kanalizační řad je podmíněno jeho vybudováním a uvedením do 
trvalého užívání. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 28-35/2023 
RM nesouhlasí s připojením 4 pozemků, které vzniknou budoucím oddělením z pozemků 
parc.č. 564/1, 564/19 a 564/20 v k.ú. Rymaně na vodovod a kanalizaci, z důvodu, že jde o 
rozvojovou lokalitu města (Z80) a dále, pro lokalitu již bylo vydáno jiné stanovisko pro společnost 
Mníšecký park, s.r.o. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 35 konané dne 13. 9. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 5 (celkem 7) 

 

 

 

 
Usnesení č. 29-35/2023 
RM souhlasí se zněním a s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohody o umístění stavby č. IV-12-6032946 „PZ-Mníšek pod Brdy-kNN+SS100 p.č. 414/26“ mezi 
stranami město Mníšek pod Brdy (budoucí povinný) a ČEZ Distribuce, a.s. (budoucí oprávněná). 
Pozemek dotčený stavbou ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy parc.č. 414/7 v k.ú. Stříbrná 
Lhota. 
RM žádá stavebníka před realizací stavby o včasné upozornění majitelů sousedních a stavbou 
dotčených pozemků s termínem realizace stavby. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 30-35/2023 
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě vedené pod č. 625/2022 s paní O.B., na 
bytovou jednotku č. 14 v ulici Rudé Armády č.p. 555, Mníšek pod Brdy na dobu určitou od 
1.10.2023 do 30.9.2024. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 31-35/2023 
RM bere na vědomí uzavření „Smlouvy o sdružených službách dodávky plynu“ pro období  od 
1.1.2024 do 31.12.2024 mezi ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 420 a společností ČEZ ESCO, a.s. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 32-35/2023 
RM bere na vědomí upravené rozpočty projektů zařazených do Participativního rozpočtu 2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 33-35/2023 
RM nesouhlasí s uspořádáním sbírky textilu a věcí do domácnosti pro Diakonii Broumov v říjnu 
2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 34-35/2023 
RM vybírá jako zhotovitele tisku a dopravy Zpravodaje městečka pod Skalkou Petra Dvořáka 
(IČ: 45093148) a schvaluje uzavření smlouvy o dílo. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 35-35/2023 
RM schvaluje aktualizovaný ceník pro jednorázové pronájmy ostatních prostor v MKS (sál, 
kuchyňka) s účinností od 14.9.2023 a pověřuje správce MKS vedením agendy – vystavováním 
předpisů a evidencí zapůjčených klíčů. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 35 konané dne 13. 9. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 6 (celkem 7) 

 

 

 

 
Usnesení č. 36-35/2023 
RM schvaluje návrh na pronájem prostor sálu MKS pro Školu dobrodruhů v zastoupení paní V.K. 
na školní rok 2023/2024 do 28.6.2024 pravidelně ve dny úterý a čtvrtek od 9:00-14:30 za 
400 Kč/měsíc a pověřuje OSMI sepsáním nájemní smlouvy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 37-35/2023 
RM souhlasí se zařazením projektu rekonstrukce ulice Na Oboře do rozpočtu roku 2024 a záměr 
zařazuje na zasedání ZM. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 38-35/2023 
RM bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru č. 7 ze dne 6.9.2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 39-35/2023 
RM bere na vědomí zápis z jednání Komise pro vzdělávání, sport a volný čas ze dne 30.8.2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 40-35/2023 
RM bere na vědomí zápis č. 1 z jednání Redakční rady Zpravodaje městečka pod Skalkou ze dne 
6.9.2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 41-35/2023 
RM bere na vědomí možnost přistoupit k „daňovému milostivému létu“ a postupuje k projednání 
do ZM. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 42-35/2023 
RM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2023 a postupuje do ZM. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 43-35/2023 
RM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2023 a postupuje do ZM. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 44-35/2023 
RM schvaluje žádost pracovnic městské knihovny a souhlasí s nabídnutím vyřazených knih z 
městské knihovny k volnému odběru občanům města. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 35 konané dne 13. 9. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 7 (celkem 7) 

 

 

 

 
Usnesení č. 45-35/2023 
RM zrušuje Komisi k projednávání přestupků ke dni 30. 9. 2023 s tím, že řízení o přestupcích dle 
zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, bude zajišťovat na Městském úřadě Mníšek pod 
Brdy od 1. 10. 2023 úřední osoba oprávněná k provádění úkonů správního orgánu v řízení o 
přestupcích podle ustanovení § 111 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení 
o nich, v platném znění. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.    Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. v. r. 
starosta                   místostarostka 
 


